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Fakta New Zealand

Engelsk og
maori

4,4 mill. Wellington

Kristendom New
zealandsk
dollar

270.534 km2

Nedenfor kan du få forskjellige opplysninger i forbindelse med reiser til New Zealand. Les bl.a. om visumregler,

reiseforsikring og tidsforskjell.

Ankomst i New Zealand
Det er strengt forbudt å ta med noen form for matvarer

inn i New Zealand. På utdelte blanketter skal du

opplyse om du har med matvarer, og myndighetene tar

deretter stilling til om varene kan tas med inn i landet.

Ved ankomst til New Zealand vil all bagasje bli

screenet for å sjekke de oppgitte opplysningene. Det

kan også være en god idé å vaske skoene for jord før du

reiser, siden myndighetene i New Zealand er spesielt

oppmerksomme på bakterier og virus som potensielt

kan gjemme seg der.

Tidsforskjell
Tidsforskjellen mellom Norge og New Zealand varierer

alt etter om Norge eller New Zealand har sommer- eller

vintertid:

Newzealandsk sommertid (oktober–mars) + 12 timer

Norsk sommertid (mars–oktober) + 10 timer

Transport
Buss

Busser i New Zealand har god standard og

luftkondisjonering. Det kan være en god idé å ta med

en genser eller fleecejakke til den til tider litt kjølige

luften i bussene.

Tog

Togene er av god standard, og mange ganger en

opplevelse i seg selv, da man ofte kommer enda tettere

inn på den praktfulle naturen som New Zealand er så

rik på.

Fly

På rundreisene våre i New Zealand vil vi av og til fly de

lengre strekningene med innenriksfly. I så fall vil

reiselederen orientere om de praktiske forholdene ved

innsjekking i lufthavn og flytiden på den aktuelle

strekningen.

Prisnivå
Prisnivået i New Zealand avviker ikke så mye fra det

norske. Det er vanligvis noe billigere å spise ute.

Mengden av lommepenger avhenger helt av deg selv,

men du bør regne med ekstrautgifter til drikkevarer,

eventuelt entré til museer, attraksjoner og transport på

dager uten program. Reiselederen vil orientere om

dette på turen.

Tips
I New Zealand gir man driks etter samme regler som i

Norge: Mottakeren vil bli glad for å få dem, men det blir

ikke forventet.

OBS! Ved cruisereiser gjelder andre regler, se det

spesifikke programmet for reisen din.

Valuta og bankkort
Den lokale valutaen heter newzealandske dollar og

skrives NZ$ eller NZD. De kan kjøpes i banken hjemme

og heves i minibanker (på New Zealand blir de kalt

ATM), som finnes i samme antall som man vanligvis ser

i det norske bybildet. Det er likevel alltid en god idé å ha

med en mindre mengde kontanter hjemmefra, slik at

man har til det mest nødvendige. Man kan overalt på

New Zealand i større butikker og restauranter betale

med internasjonale bankkort.

Elektrisitet

Språk Innbyggere Hovedstad

Religion Valuta Areal
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New Zealand bruker 220/240 volt og enten tre- eller

tobens støpsler. De fleste hoteller har et begrenset

antall adaptere som man kan låne, men har man bruk

for mye strøm til lading av kamera, hårtørker eller

barbermaskin, kan det være en god idé å kjøpe en

hjemme.

Telefon og Internett
Den internasjonale telefonkoden til New Zealand fra

Norge er 0064. Ønsker du å ringe fra New Zealand til

Norge, trykker du 0047 + telefonnummeret.

Får du bruk for politi, brannvesen eller ambulanse, er

nummeret 111.

I byområder er det god dekning til bruk av mobiltelefon,

men turen kan gå gjennom områder der man ikke kan

være sikker på å finne dekning. På New Zealand bruker

man dual-band, som betyr at norske mobiltelefoner

virker der. Mobilselskapet ditt kan opplyse om prisene

på å ringe ut og motta oppringninger eller sende og

motta SMS.

På de fleste hoteller er det adgang til Internett.

Dessuten finnes det Internett-kafeer i stort antall i

byene, som et ofte billigere alternativ.

Drikkevann og hygiene
Samme standard som i Norge; det er ikke behov for å ta

spesielle forholdsregler. Drikkevann kan med få unntak

drikkes av springen alle steder i New Zealand.

Takt og tone
Generelt er "kiwiene" svært avslappet i forhold til livet

og menneskene rundt seg – det er derfor ikke uvanlig å

se folk gå barfotet i supermarkedet. Når det er sagt,

gjelder samme regler for god oppførsel som i Norge.

Skandinaver undres ofte over måten å hilse på med et

"How are you?" ("Hvordan har du det?"). I virkeligheter

betyr det bare "hei", og man venter ikke et lengre svar

om hvordan man har det akkurat i dag.

Røyking
Under all flyging og buss- og togtransport er det

røykeforbud. Newzealenderne verner utrolig

omsorgsfullt om naturen sin, og det blir derfor tatt ille

opp om man som røyker kaster sneipen på bakken

(eller annet avfall i det hele tatt). Ta eventuelt med deg

en liten eske til å ha sneipene i inntil de kan kastes.

På New Zealand er all røyking innendørs på

restauranter og andre offentlige steder forbudt.
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Pass, visum og innreiseregler til New Zealand

Les om regler ved reiser til New Zealand

Pass
Når du reiser med Albatros Travel, må passet ditt være gyldig i minst 6 måneder etter hjemreisen. Dette kravet er i

tilfelle endringer eller uforutsette hendelser oppstår under reisen. Reiser du med pass som har mindre enn 6

måneders gyldighet, skjer dette på eget ansvar. Alle land har egne regler for passets gyldighet og disse kan sees

på Utenriksdepartementets hjemmeside: 

https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformation/id2413163/.

Barn må være i besittelse av eget pass uavhengig av alder.

Hvis du ikke er norsk statsborger, må du sjekke hvilke regler som gjelder for deg. Det er ditt ansvar å sørge for at

du har riktige reisedokumenter når du møter opp på flyplassen.

Visum
Når du reiser til New Zealand skal du senest 10 dager før avreise søke om innreisetillatelse.

Det koster ca 58 newzealandske dollar (NZD) – som betales med kredittkort. Innreisetillatelsen gjelder i 2 år eller

til passet ditt går ut, hvis det skjer innen 2 år.

Du kan også søke om innreisetillatelse via en app som lastes ned til iPhone (via App Store) eller Android

mobiltelefoner (via Google Play). Hvis du bruker appen, koster innreisetillatelsen ca 52 NZD.

Klikk her for å hente Albatros sin veiledning til NZeTA-formen 

https://documents.albatros-travel.com/no/Veiledning_NZeTA.pdf.pdf

Klikk her for å utfylle NZeTA-formen:

https://nzeta.immigration.govt.nz/

Innreisekrav til New Zealand
I tillegg til en godkjent innreisetillatelse (NZeTA), anbefaler Albatros at du fyller ut en reisedeklarasjon senest 24

timer før avreise for å spare mye tid ved sikkerhetskontrollen ved ankomst til New Zealand. Du må kunne vise

frem en billett ut av New Zealand hvis myndighetene krever det.

Klikk her for å hente Albatros´ veiledning til Reisedeklarasjon: 

https://documents.albatros-travel.com/no/Veiledning_NZ_Declaration.pdf

Klikk her for å utfylle Reisedeklarasjon:

https://www.travellerdeclaration.govt.nz/

Du kan holde deg oppdatert på innreisekravene via Albatros innreisesjekk som du finner lenger ned på siden

eller på Utenriksdepartementets sider: https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformation

/id2413163/.

Vær oppmerksom på at innreisekravene kan endre seg med med kort varsel og at det er ditt ansvar å sikre at du

kan innfri de eventuelle krav som måtte gjelde på avreisetidspunktet. Skulle du ikke være i stand til dette vil
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reisen i utgangspunktet være tapt.

Albatros Innreisesjekk
Med Albatros Innreisesjekk kan du enkelt og greit skaffe deg overblikk over hvilke eventuelle visumkrav og

spesielle innreisekrav som gjelder for ditt reiseland. Albatros Innreisesjekk er utviklet i samarbeid med Sherpa

som tilbyr visumservice til gjester fra hele verden. Sherpa hjelper, mot et administrasjonsgebyr, med å søke

e-visum til de reiseland hvor det er krav om dette. Vær oppmerksom på at dette er en service du betaler ekstra for

og det alltid vil være mulig for deg å søke e-visum direkte. Vær også oppmerksom på at Albatros på utvalgte

destinasjoner hjelper med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfelle, fremgår det i teksten over.
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Vaksinasjoner New Zealand

Les mer om vaksinasjoner i forbindelse med reiser til New Zealand

Vaksiner

Det er ikke krav om vaksinasjon ved reiser til New Zealand, men det anbefales at man er vaksinert mot difteri og

stivkrampe.

Malaria

Det er ikke malaria i New Zealand

Krav og anbefalinger vedrørende vaksinasjon endres løpende, derfor anbefaler vi at du kontakter din egen lege

eller nærmeste vaksinasjonssentral for detaljert informasjon vedrørende nødvendige vaksiner.
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Klima New Zealand

Her finner du informasjon om klimaet i New Zealand og været i blant annet Auckland.

 

  JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES

Auckland                        

Dagtemperatur 24 24 23 20 17 15 14 15 16 18 20 22

Nattemperatur 16 17 15 13 11 8 7 8 1 0 11 13 15

Nedbør (mm) 66 71 75 85 1 1 0 108 133 111 91 94 72 87

Christchurch                        

Dagtemperatur 23 22 20 17 14 12 11 12 15 17 19 20

Nattemperatur 12 12 1 0 7 4 1 1 2 4 6 8 11

Nedbør (mm) 36 43 46 44 58 58 64 62 41 49 46 47

Queenstown                        

Dagtemperatur 23 23 20 16 12 9 8 1 0 13 15 18 20

Nattemperatur 11 1 1 9 6 3 1 0 0 2 4 6 8

Nedbør (mm) 78 58 8 0 75 9 0 82 65 69 67 66 68 76

Wellington                        

Dagtemperatur 21 21 20 17 15 13 12 13 15 16 18 20

Nattemperatur 15 15 14 12 1 0 8 7 7 9 1 0 11 14

Nedbør (mm) 58 61 67 68 86 1 0 1 113 93 75 95 75 65

Kilde: World Weather Information Service.

New Zealand ligger på den sydlige halvdel av jordkloden. Det betyr at det er sommer i New Zealand når vi har

vinter i Norge og omvendt. Landet befinner seg tett på Antarktis, derfor kan være ganske kaldt på øyene i

vintermånedene selv om man er relativt tett på Ekvator. New Zealand består av flere øyer; av de er hovedøyene

Nordøya og Sydøya. På Sydøya domineres været av vinden fra vest, som på sin vei fra Tasmania til Sydøya

samler opp store mengder vann. Det betyr at det regner mye på Sydøya og det er også her de frodige velkjente

landområder på New Zealand befinner seg.
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